
   
 
 
     ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ            ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                                                                                                                                                          
                  ΝΝΟΟΜΜΟΟΣΣ    ΛΛΑΑΣΣΙΙΘΘΙΙΟΟΥΥ                                                    Σητεία  :  22 -02-2023                                              
         ΔΗΜΟΣ  ΣΗΤΕΙΑΣ                                                            
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                       Αρ.  Απόφασης : 263                                                                                           
Ταχ. Δ/νση :  Π. Βαρθολομαίου 9                                       
          72300  ΣΗΤΕΙΑ                                                          Αρ.Πρωτ.:  1168                           
Πληροφορίες: Φωτεινάκη Στυλιανή 
Τηλέφωνο  :  28433 – 40525                                                                                   
                                                             
 
 ΘΕΜΑ: «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Δήμο Σητείας»                                                                                     
                                                
 
                                                             Α Π Ο Φ Α Σ Η  
                                         
                                                          Ο  Δήμαρχος  Σητείας  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4795/21 και ιδίως των άρθρων 9, 10 και 79.  
3. Τις παρ.3 και 4 του άρθρου 3 Απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 86218/15.12.2022 (ΦΕΚ 6506/19.12.2022 
τεύχος Β'): "Εξειδίκευση των κριτηρίων σύστασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και στα εποπτευόμενα αυτών νομικά 
πρόσωπα".  
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σητείας (υπ’ αριθ. 
7522/29.7.2011 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
1860/Β΄/22.8.2011), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ.12929/7.10.2013 (ΦΕΚ 
2714/Β΄/24.10.2013, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 929/Β΄/14.4.2014), 1900/22.2.2017 (ΦΕΚ 
823/Β΄/15.3.2017), 9652/28.7.2017 (ΦΕΚ 2864/ Β΄/21.8.2017) (προσθήκη θέσεων ΥΕ 
Εργατών καθαριότητας), 2339/28-02-2019 (ΦΕΚ 852 Β΄/12-3-2019) (Μεταφορά 
προγράμματος Βοήθεια στο σπίτι), 12905/9-12-2020 (ΦΕΚ 4840 Β΄/30-12-2020) (Μεταφορά 
προσωπικού ΙΔΑΧ προγράμματος Βοήθεια στο σπίτι), 1680/25-2-2020 (ΦΕΚ  B’ 
889/17.03.2020) (σύσταση θέσης Γεν. Γραμματέα) όμοιες και ισχύει μέχρι σήμερα. 
5. Το υπ’ αριθμ. οικ. 6188 ΕΞ 2023/14-02-2023  έγγραφο της ΕΑΔ, σύμφωνα με το οποίο ο 
Δήμος μας πληροί τα κριτήρια που έχουν τεθεί με την ανωτέρω απόφαση  για σύσταση 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και επομένως επιβάλλεται να προχωρήσουμε στη σύστασή 
της. 
 
                                                Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  
 1. Συστήνουμε στο Δήμο Σητείας Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου επιπέδου αυτοτελούς 
τμήματος, υπαγόμενο απευθείας στο Δήμαρχο, αφού το σύνολο του τακτικού προσωπικού 
του Δήμου μας υπερβαίνει τους πενήντα (50) υπαλλήλους και το ύψος του προϋπολογισμού 
του Δήμου μας υπερβαίνει τα είκοσι εκατομμύρια (20.000.000) ευρώ. 
2. Η εν λόγω Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου θα στελεχωθεί κατ’ ελάχιστον από έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ ή ΤΕ που θα ορισθεί με νεότερη απόφαση Δημάρχου, λαμβανομένων υπόψη 
των διατάξεων της παρ. 8 άρθρου 9 Ν.4795/2021, που αφορούν στη στελέχωση των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου.  
3. Εφόσον κριθεί απαραίτητη η συνδρομή επαγγελματιών με την ανάλογη τεχνογνωσία και 
δεξιότητες για την αποτελεσματική λειτουργία της Μονάδας, θα εφαρμοσθούν οι σχετικές 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του Ν.4795/2021.  
4. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους επιχειρησιακούς στόχους και τις αρμοδιότητες 
που περιγράφονται στο άρθρο 10 του Ν.4795/21, όπως ισχύει.  
5. Η κατά τα ανωτέρω συσταθείσα Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου θα ασκεί τη λειτουργία του 
εσωτερικού ελέγχου και επί των εποπτευόμενων από το Δήμο Σητείας νομικών προσώπων, 
εφόσον τα τελευταία δεν συστήσουν Αντίστοιχη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, κατά τα 
οριζόμενα στο άρθρο 6 της αριθ. 86218/15-12-2022 Απόφασης ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 
6506/19.12.2022 τεύχος Β'). 
6. Ως Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου τοποθετείται υπάλληλος των εξής 
κλάδων: ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Οικονομικού, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ΠΕ Οικονομικού 
Λογιστικού, ΤΕ Διοικητικού, ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού.  

 

ΑΔΑ: 99ΥΙΩ1Γ-ΒΗΖ



 
7. Στην αμέσως επόμενη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σητείας, η κατά τα ανωτέρω 
συσταθείσα Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, θα συμπεριληφθεί στις Οργανικές Μονάδες του 
Δήμου Σητείας.  
 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοινώσεων, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Σητείας. 
     
 
ΚΟΙΝ/ΣΗ :   

                                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΣΗΤΕΙΑΣ 
 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
 Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου          
 Αυτοτελή Τμήματα Δήμου                                     ΖΕΡΒΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 Γενικός Γραμματέας Δήμου Σητείας 
 Αντιδήμαρχοι                                        

                      
 

                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 99ΥΙΩ1Γ-ΒΗΖ


		2023-02-22T14:28:08+0200
	Athens




